Die Siegel gehen ab.

1) Ein ähnlicher Brief ohne Datum liegt besiegelt unter der Signatur D. 57 vor.

12.

1277, 28 Heumonats.

(Archiv Engelberg.)

Vniuersis presentibus et futuris hanc seriem literarum audientibus vel inspicientibus, Chvonradus et Hiltboldus | nobiles de Heideke salutem cum notitia subscriptorum. Nouerint vniuersi quos nosse fuerit oportunum, | quod nos habuimus quedam bona in parrochia Hochdorf sita, scilicet zim Türlin et in dim bacche, sol- | uentia annuatim x. et vii. modios tritici, iure hereditatis nobis a Monasterio Montis Angelorum attinen- | tia, predicto Monasterio totique conuentui sub venerabili Abbate Arnoldo vendidimus ex consensu | vxorum et omnium filiorum nostrorum ex eisdem nobis progenitorum, et contradidimus libere et absolute pro | xxiiii. Marcis puri argenti, resignantes sine omni dolo et fraude, quicquid iuris habuimus | in predictis bonis, cum omaibus attinentiis prelibato Abbati omnique conuentui deinceps sine contradictione serui- | tura. Profitemur enim nos pretaxatum argentum recepisse eque et bene ponderatum; simul renun- | tiantes omni iuri canonici, ciuili, consuetudinarii, priuilegiis editis vel edendis, impetitioni, | exceptioni, restitutioni in integrum, pro nobis et vxoribus nostrisque Heredibus, nec non et omni contrarieta- | ti, per quam contractus habitus posset aliquo modo in posterum irritari vel infringi. | In cuius rei | robur et certitudinem sepefato cenobio presens instrumentum dedimus sigillorum nostrorum, scilicet | Chvonradi et Hiltboldi ac Heredum nostrorum caracteribus consignatum. Acta sunt hec anno gratie domini | M. CC. LXX. VII. v. Kal. Augusti, in festo sancti Panthaleonis. Indictione v. | in curia Hvoben pluribus presentibus, quorum nomina subnotantur: Waltherus de Wolvinschiezin, Chvonradus | de Chamo, Volricus causidicus de Sempach, Rvodolfus hospes Lucernensis, Hugo sacrista de Hoch- | dorf, et alii quem plures. Appendimus etiam sigillum conuentus de Honrein in signum firmitatis.

Das Hohenrainer-Siegel fehlt.

13.

1283.

(Archiv Engelberg.)

In nomine domini Amen. Ad posterorum memoriam expedit, que geruntur litteris | demandari. Nouerint igitur vniuersi, quod nos

Philippus et Rodolfus fratres, Aduocati | dicti de Rengenber, et .
 filius eiusdem Philippi, omne ius, status seu ser- | uitudinis, quod
 nobis in personis Waltheri ab Bürgen, a der Huobe, Heinrici am
 Telacher, | Rodolphi de Bürgenstade, Heinrici, Walteri et Heinrici
 fratrum dictorum ab Honegge, | et Richenze de Kirsitvn compete-
 bat et competere uidebatur, Monasterio Montis Angelorum | ob ani-
 marum nostri, parentumque nostrorum salutis remedium, necnon
 pro quindecim libris | denariorum monete vsualis, nobis ab ipsis
 traditis et solutis, donauimus, contulimus, et | assignauimus ean-
 dem assignationem sponte factam, publice recognoscentes; Renun-
 tian- | tes etiam pro nobis nostrisque successoribus omni actioni,
 exceptioni, impetitioni, fauori | legum et canonum, ac omnibus
 aliis, ac si essent in specie numerata, per que | predicta donatio
 posset in posterum aliquo modo infirmari. Presentes in testimo- |
 nium et robur premissorum Sigillorum nostrorum robore communitas,
 memoratis contra- | dendo. Acta sunt hec apud castrum de Ren-
 genber, Anno domini M. | CC. LXXXIII.